СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОЛОКШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18.04.2017 г.                                                                                            № 4/3
О внесении изменений в решение Совета

народных  депутатов от 25.05.2016 № 8/6-1
«Об утверждении «Положения о земельном налоге

на территории муниципального образования

Колокшанское сельское поселение Собинского района

Владимирской области»
                 Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры от 30.01.2017 № 2-40-2017 на решение Совета народных  депутатов  МО Колокшанское сельское поселение  Собинского района Владимирской области от 25.05.2016 № 8/6-1 «Об утверждении «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования, Совет народных депутатов     р е ш и л:
          1. Внести следующие изменения в  Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Колокшанское сельское поселение,  утвержденное  решением Совета  народных депутатов муниципального образования Колокшанское сельское поселение Собинского района от 25.05.2016 № 8/6-1:

    - раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

     «4.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями в бюджет поселения не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
       4.2. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном п.5 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.3. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками - организациями ежеквартально, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом.

4.4. Налогоплательщики - организации в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу».
- раздел 5 «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» изложить в следующей редакции:

«5.1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору в срок до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
        2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в газете «Доверие» и подлежит  размещению на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования                                          Л.Н.Чугина